【続報／プログラム確定】【JACCI イベントのご案内】

JACCI アフリカモビリティイベント開催のお知らせ（2 月

10 日〈火〉）

JACCI にご関心のお持ちの皆様

※本メールは、すでにご案内しております「2月 10日開催 JACCI アフリカ・モビリ

ティイベント」につき、プログラムおよび登壇者が確定したことに伴う、同一イベン

トの続報となります。

先般ご案内いたしました本イベントの詳細登壇内容いたしましたので、下記の通りご

案内申し上げます。

すでにお申し込み済みの方も、ぜひ最新の内容をご確認いただけますと幸いです。

JACCI では、アフリカに関する知見共有とネットワーキングの促進を目的として、こ

れまで「アフリカ・ウェブセミナーシリーズ」を開催してまいりました。

このたび 2月は、モビリティ産業をテーマとしたリアルイベント（※オンライン配信

併用予定）を下記の通り開催いたします。

本イベントでは、アフリカにおけるモビリティ・スタートアップ、EV化、ライドヘイ

リング、ならびにモビリティ・ファイナンスの最新動向をテーマに、

日系金融機関・OEM・商社と現地プレイヤーによる連携事例、ならびに今後の戦略の

方向性について議論を深めてまいります。

また、現地の投資家・事業会社にもご登壇いただき、実務に根ざした視点から、

新興国市場における持続可能なビジネスモデル構築と、日本企業の関わり方について

意見交換を深めていく予定です。

アフリカのモビリティ産業にご関心をお持ちの皆様のご参加を、心よりお待ちしてお

ります。

■ 開催概要（変更なし）

 日時：2月 10日（火）16時～17時半（JST）

 場所：〒107-6006 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 5階 会議室 I＆J

 形式：会場参加（メイン）＋オンライン配信（予定、Zoom）

 参加費：無料（事前申込制）

 申込方法：文末のアンケートフォームよりお申し込みください。

■ プログラム（確定）

【第一部】

「日本による新興国モビリティ・ファイナンス事業の現在地」

・ Grabへの出資とファイナンス関連事業への展開

（MUFGインド ガネーシャファンド 吉田健太氏）

・ インド・ナイジェリアにおけるバイクファイナンス事業の構築

（ヤマハMSB 小林正晴氏）

・ アフリカ Autochek による日系 CVC との連携と協業

（Autochek Etop Ikpe氏）

・ モデレーター：Verod Kepple Africa Ventures（VKAV） 品田諭志

（セネガル KAI の事例紹介を含む）

【議論テーマ】

・ 新興国/アフリカにおいてモビリティ・スタートアップが構築している新しいビジ

ネスモデルと経済圏に日本企業（銀行、OEM、商社）がどう連携してきたか。

・ その成果、課題、今後の展望

【第二部】

「EV 化・自動化・グローバル化時代におけるモビリティ・ファイナンスのこれからと

日本企業の関わり方」

・ Mooveへの出資と、アフリカ発グローバル展開・自動運転領域への展望

（MUFG Innovation Partners 佐野尚志氏）

・ 東アフリカにおける EVバイク・ファイナンス事業の展望

（M-KOPA Yuwa Maki 氏）

・ 西アフリカ仏語圏におけるライドヘイリングおよび EV展開とファイナンス

（Autochek Frederic Bidet氏）

・ 中国 EV とアフリカ／日本の協業可能性

（Yoren 金田修氏）

・ モデレーター：VKAV 品田諭志

【議論テーマ】

・ モビリティを取り巻く新しいパラダイムの中で、日本企業（銀行、OEM、商社）

がとるべき戦略を考える。

・ 特に新興国/アフリカにおいてどのようなパートナーシップを模索し、どのような

モビリティ・ファイナンスでどのような市場戦略をとるべきか。

■ 参加申込方法

本セミナーは参加無料・事前申込制です。

すでにお申し込み済みの方は、再度のご登録は不要です。

未登録の方は、下記フォームよりお申し込みください。

▼お申し込みフォームはこちら

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBGui-

SELTNv5A1HWHA7mCv3rxzXVMYgzoFicKfjWhil68jw/viewform?usp=header

お申し込み完了後、ご登録いただいたメールアドレス宛に受付完了のご連絡を差し上

げます。

オンライン配信（予定）の参加方法および URLにつきましては、確定次第、改めてご

案内いたします。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

JACCI 事務局

Japan Africa Co-Creation for Industry

Email：jacci_office@yo-ren.com

mailto:jacci_office@yo-ren.com